
V;. r. JE "* 1  P DA SILVA 
ente 20 3/2024 

Vera. LILIANF W NA B. CHIARELLI 
ecretária 

ZANCO N 
3° Secretário em exercício 
Ver. 

Câmara Municipal de Mogi Guaçu 
Estado de São Paulo 

ATO DA MESA N°  "o , DE 23 DE JANEIRO DE 2024 
Dá nova redação ao Art. 2° do Ato da Mesa n° 05, de 02 de 
janeiro de 2019. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista a edição da Resolução n° 
338, de 12 de dezembro de 2023, que dispõe sobre a criação de funções gratificadas 
na Câmara Municipal de Mogi Guaçu e dá outras providências, combinado com a Lei 
n° 5.877, de 19 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a fixação dos valores das 
Funções Gratificadas da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. l O Art. 20  do Ato da Mesa n° 05, de 02 de janeiro de 2019, passa 
a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 2° Atribuir-lhe, em consequência, a função gratificada 
prevista no Anexo 1, da Resolução n° 338, de 12 de dezembro de 
2023, combinado com o Art. 1° da Lei n° 5.877, de 19 de janeiro de 
2024, equivalente a R$ 1.200 (Hum mil e duzentos reais). (NR)" 

Art. 2° Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, notadamente o Ato da Mesa n° 01/2023. 

REGISTRE-SE, AFIXE-SE LIQUE-SE. 

Mesa da Câmara MunO i.j[e ogi 1 uaçu, 23 de janeiro de 2024. 

Registrado, afixado e encaminhado à publicação na data supra. 

SÉRGIO• A INO o  E SOUZA 
Secretário Ad 'nistrativo 

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100 
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br  


